. AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“PANDA ELECTRIC MOTORS " sh.p.k

N bazé té ligjit ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 ~Pér shogqérité wegtare”. me vullnetin e tyvre
1€ liré té shprehur né nénshkrimin e kétij Akti. sot mé& daté 01:07/2024. Themeluesit:

. Z. Elidon Dogjani, lindur né Kukes. Shgiperi me 09.09,1993, banuese né Tirane.

me leternjoftim nr personal J30YN9063F,

Ermel Begaj, lindur né Berat, Shgiperi me 26.12.1992. banuese né Tirane. me

leternjottim nr personal J212260017T.

3. Irfan Shima, lindur né Tirane. Shgiperi me 22.01.1976, banuese né Tirane. me
leternjoftim nr personal H601220991,
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Deklaran se ka vendosor t€ nénshkruaj k&@ kontraté themelimi pér krijimin e shogérisé me
pérgjegiési & kufizuar (mé poshté referernar si Shoqéria). aktiviteti i s& cilés rregullobet
nga Akt i Themelimit dhe Statuti duke respektuar edhe kérkesat ¢ legjislacionit shqiptar
pér shogéritd tregtare.

Neni I-Emértimi
Emértimi i shogérisé &shié

“PANDA ELECTRIC

MOTORS™, sh.p.k

Emri tregtar i shoqerise : *"PANDA ELECTRIC MOTORS” SHPK
e té gjitha akiet e dokumentat gé dalin nga shogéria emertimi i saj do 1€ paraprihet (ose
do t& ndiget menjéhéré) nga inicialet “SH.P.K" dhe nga shpallja e kapitalit themelar.

Neni 2-Viéndndodhja e selisé
Selia zyrtare e shoqérisé ndodhet: TIRANE Mezez Tirane, Nr pasuris 42/33 ZK
2679 Yol.2 faqe 75

Neni 3- Kohérgjatja

Kohé&zgjatja e aktivitetit té shoqérisé do 18 jeté pa afat. duke filluar prej datés sé rregjistrimit
1€ saj né& Qendren Kombetare te Rregjistrimi,

Neni 4- Objekti i veprimtarisé




1)

Objekti i veprimtarisé s& Shogérisé éshié si vijon:

N@ fushién e tregtisé shoqéria do 1€ krvejé: Import-Eksport te Makinave Elekirike.
Servis riparime.pjese kembimi per makina elekurike e).

Neni 5- Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar i shoqgérise éshté 2.000.000 (Dy milione) leké.
Kapitali themeltar 8shié i perbéré nga 3 (tre) pjesé kapitali me vieré nominale
2.000.000 (Dy milione) leke.
Neni 6-Kontributet dhe pjesét e kapitalit themeltar
Kapitali themeltar i shoqérise &shté 2,000,000 (Dy milione) lekg,
Kapitali themeltar éshté i perbéré nga 3 (tre) pjesé kapitali me vleré nominale

2.000.000 {Dy milione) leke.

Sipas kontributeve ng kapitalin themeltar t& shogéris€ pjesét e 1ij ndahen:

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaket
¢ shoqerise perkatesisht:

1.

b2

LY

Pjeset

7. Elidon Dogjani, lindur né Kukes, Shgiperi me 09.09,1993, banuese né Tirane.
me leternjoftim nr personal J30909065F, viera ¢ kapitalit 1e pergjithshem
1,200,000 Leke. numri i pjeseve 1. ge perben 60% te Kapitalit themelar te
shogerise.

Ermel Begaj. lindur né Berat, Shqiperi me 26.12.1992, banuese né Tirane. me
leternjoflim nr personal J21226001T, viera ¢ kapitalit 1e pergjithshem 400,000
Leke. numri i pleseve 1. qe perben 20% te kapitalit themeltar te shogerise.

Irfan Shima. lindur né Tirane. Shgiperi me 22.01.1976. banuese né Tirane. me
leternjoftim nr personal H601220991, viera ¢ kapitalit te pergjithshem 400,000
Leke. numri i pjeseve 1. qe perben 20% te kapitalit themeltar te shogerise.

¢ kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te tregtueshme

dhie as me kontribute ne sherbime.
Ortaku pergjigjet per humbjet ¢ shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e kontributit
te tij ne kapitalin themeltar te shogerise

Neni 7- Transferimi i pjeséve (€ kapitalit




I. Pjesét e kapitalit jand ¢ transferueshme ndaj 1@ tretéve sipas procedurave 18
parashikuara nga Ligji Nr. 9901, du. 14.04.2008 "Pér shoqerité tregtare” dhe nga
statuti i shogerisé.

Neni 8- Administrimi

I, Shogéria administrobet nga njé ose disa administrator, qofshin k&ta edhe jo ortak.

té ¢ilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja ¢ Zakonshme.

Administratori éshié pérfaqésuesi ligjor i shogérisé. Ai ka 1€ gjitha kompetencat pér

t& vepruar né marrédhénie me & tretét, né interes & shogérisé. dhe né emér (€ saj

né té gjitha rrethanat € kané lidhje me objektin e Shoqérisé. me pérjashtim &

kompetencave g€ ligii apo Statuti ja jep Asambles¢ s¢ Ortakéve.

4. Administratori i vetem i shoqérisé éshté : Ermel Begaj, lindur n¢ Berat. Shqiperi
me 26.12.1992, banuese n& Tirane. me leternjoftim nr personal J21226001 T me
afat S-vjecare deri me 27/06:2029 ,

b

L

Té gjitha shpenzimet, taksat dhe honoraret e paguara pér kété akt dhe aktet g€
rrjedhin prej tij u perkasin bashkarisht dhe solidarisht nénshkrueséve né pérpjestim
me kontributet e tyre deri sa shogéria 18 rregjistrohet né rregjistrin treglar.

Neni 9- TE tjera

1. Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin ¢ saj né pérputhje 1€ plo€ me Jegjislacionin
shqiptar né fugi.
Neni- 10

1. Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet q¢ mund t& lindin gjatg funksionimit
1¢ shoqérisé ose gjaté likujdimit @& saj midis ortakéve ose njé ose mé shumé
ortakéve dhe Shogérisé do 1@ diskutohen né menyre € drjetpérdrejté midis 18
interesuaréve per U zgjidhur me pajtim. N¢ rast 1€ kundért i né€nshirohen
juridiksionit 18 gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara nga legjislacion
Shgiptar n& fuqi.

Neni- 11

. Kv Akt Themelimi éshté péreatitur né katdér kopje & barabarta dhe &
barazvletfshme.

Pard dbe mivatuar né Tirane , mé 01072024

ORTAKET E SHOQERISE

,f_) b Elidon Dogjani /‘}I{“ el Bega \ Irfan Shima
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